
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.09.2023/p.36 

1/1 

36) NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA EX ART. 42 

DEL CCNL- COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2016/2018 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

PREMESSO che l'articolo 40 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, 

dispone che la contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle 

materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i 

soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro (CCNL) del 19 aprile 

2018, in particolare il titolo I (Relazioni Sindacali) da cui si evince 

ai commi 1 e 2: 

La contrattazione integrativa per le Università si svolge tra la 

delegazione datoriale costituita dall’amministrazione e i 

rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali firmatarie 

del presente CCNL e la RSU; 

La delegazione di parte datoriale di cui al comma 1 è nominata dal 

Consiglio di amministrazione ed è presieduta dal Rettore e dal 

Direttore generale o da soggetti loro delegati. Nelle Aziende 

Ospedaliere Universitarie la delegazione datoriale è nominata 

dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti ed è 

composta dal titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda o 

da un suo delegato e dal Rettore dell’Università o da un suo 

delegato, tra i quali è individuato il presidente; 

TENUTOCONTO che la delegazione trattante di parte pubblica è un organo che 

esprime gli indirizzi politici dell’amministrazione nell’ambito delle 

relazioni sindacali, ivi inclusa l’autorizzazione alla sottoscrizione 

degli accordi decentrati, 
DELIBERA 

di nominare la seguente delegazione trattante di parte datoriale in materia di 
contrattazione integrativa: 
− Rettore – prof Lorenzo LO MUZIO; 
− Direttore Generale – dott.ssa Teresa ROMEI. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.  

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane - servizio gestione presenze, welfare aziendale e rapporti 

con le OO.SS. 
- C.C.: - rettorato; 

- direzione generale. 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Milena Sinigaglia) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-10-25T07:58:47+0000
	ROMEI TERESA


		2023-10-25T10:35:46+0200
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




